
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 890

г. Петропавловск-Камчатский от 07.10.2021

Об утверждении Плана мероприятий по 
созданию и развитию в общеобразовательных 
организациях школьных спортивных 
клубов в Камчатском крае на 2021-2024 годы

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 
Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации 
по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года 
и утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр-
2397, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по созданию и развитию в 
общеобразовательных организациях школьных спортивных клубов в 
Камчатском крае на 2021 - 2024 годы (далее – План мероприятий) согласно 
приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных образований в Камчатском крае и краевых 
общеобразовательных организаций обеспечить исполнение Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра образования Камчатского края И.С. Медведеву 

Министр А.Ю. Короткова



Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
от 07.10.2021 № 890

План мероприятий
по созданию и развитию в общеобразовательных организациях школьных 

спортивных клубов в Камчатском крае на 2021 - 2024 годы

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
реализации

Ответственный
исполнитель

1. Проведение ежеквартального 
селекторного совещания по вопросам 
организации работы школьных 
спортивных клубов в 
общеобразовательных организациях

Ежегодно, 
начиная с 
2021 года

Министерство образования 
Камчатского края, органы 
управления образованием 

муниципальных образований 
в Камчатском крае, краевые 

общеобразовательные 
организации

2. Организация и проведение мониторинга 
состояния деятельности школьных 
спортивных клубов в Камчатском крае

2021 год, 
далее 

ежегодно

КГБУ ДО «Камчатский 
дворец детского творчества», 

органы управления 
образованием муниципальных 

образований в Камчатском 
крае, краевые 

общеобразовательные 
организации

3. Организация курсов повышения 
квалификации преподавателей 
физической культуры 
общеобразовательных организаций

Ежегодно, 
начиная с 
2021 года 

(по 
отдельному 

графику)

КГАУ ДПО «Камчатский 
институт развития 

образования», органы 
управления образованием 

муниципальных образований 
в Камчатском крае, краевые 

общеобразовательные 
организации

4. Создание школьных спортивных клубов 
в общеобразовательных организациях 
Камчатского края в соответствии с 
приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23 марта 2020 
г. № 117 «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не 
являющихся юридическими лицами»

В течение 
2021/2022 
учебного 

года, далее 
ежегодно

Министерство образования 
Камчатского края, органы 
управления образованием 

муниципальных образований 
в Камчатском крае, краевые 

общеобразовательные 
организации

5. Включение школьных спортивных 
клубов в Единый всероссийский 
перечень (реестр) школьных спортивных 
клубов (в соответствии с письмом 
Министерства просвещения Российской 
Федерации от 3 сентября 2020 года № 
ДГ-13 84/06)

В течение 
2021/2022 
учебного 

года, далее 
ежегодно

КГБУ ДО «Камчатский 
дворец детского творчества», 

органы управления 
образованием муниципальных 

образований в Камчатском 
крае

6. Обеспечение участия школьных 
спортивных клубов в соревнованиях, 
проводимых школьными спортивными 

Ежегодно, 
начиная с 
2021 года

Органы управления 
образованием муниципальных 

образований в Камчатском 



лигами крае, краевые 
общеобразовательные 

организации
7. Организация и проведение этапов 

Всероссийских спортивных игр 
школьных спортивных клубов 
(муниципальный, региональный этапы)

Ежегодно, 
начиная с 
2021 года

КГБУ ДО «Камчатский 
дворец детского творчества», 

органы управления 
образованием муниципальных 

образований в Камчатском 
крае, краевые 

общеобразовательные 
организации


